
Señor 
JUEZ 2 PROMISCUO MUNICIPAL 
Quimbaya. Quindío. 
 
 
Ref: Proceso Ejecutivo N° 2019 – 331 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: JAVIER ALBERTO HENAO GONZALEZ 
 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  
 
CAPITAL  $ 7,699,920 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 7,699,920.00  
 

Periodo intereses de mora   

Int. 

mora 

Int. 

Mora intereses intereses 

1 3 2019           

31 3 2019 30 29.055 2.42125 $ 186,434.31 $ 186,434.31 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 185,953.07 $ 372,387.38 

1 5 2019           

31 5 2019 30 29.01 2.4175 $ 186,145.57 $ 558,532.95 

1 6 2019           

30 6 2019 30 28.95 2.4125 $ 185,760.57 $ 744,293.52 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 191,753.67 $ 936,047.19 

1 8 2019   
    31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 192,151.50 $ 1,128,198.70 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 185,953.07 $ 1,314,151.76 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 192,151.50 $ 1,506,303.27 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.379167 $ 183,193.93 $ 1,689,497.20 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.364167 $ 188,106.91 $ 1,877,604.10 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.346667 $ 180,691.46 $ 2,058,295.56 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 177,335.57 $ 2,235,631.13 



1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.369167 $ 188,504.74 $ 2,424,135.87 

1 4 2020   
 

      

30 4 2020 30 28.04 2.336667 $ 179,921.46 $ 2,604,057.33 

1 5 2020   
 

      

31 5 2020 31 27.29 2.274167 $ 180,945.98 $ 2,785,003.31 

1 6 2020   
 

      

30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 174,403.19 $ 2,959,406.50 

1 7 2020   
 

      

31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 180,216.63 $ 3,139,623.13 

1 8 2020   
 

      

31 8 2020 31 27.44 2.286667 $ 181,940.55 $ 3,321,563.68 

1 9 2020   
 

      

30 9 2020 30 27.53 2.294167 $ 176,649.00 $ 3,498,212.68 

1 10 2020   
 

      

31 10 2020 31 27.14 2.261667 $ 179,951.41 $ 3,678,164.09 

1 11 2020   
 

      

30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 171,708.22 $ 3,849,872.31 

1 12 2020   
 

      

31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 173,652.45 $ 4,023,524.75 

1 1 2021   
 

      

31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 172,260.04 $ 4,195,784.80 

1 2 2021   
 

      

28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 157,566.03 $ 4,353,350.83 

1 3 2021   
 

      

31 3 2021 31 26.12 2.176667 $ 173,188.31 $ 4,526,539.14 

1 4 2021   
 

      

30 4 2021 30 25.97 2.164167 $ 166,639.10 $ 4,693,178.24 

1 5 2021   
 

      

31 5 2021 31 25.83 2.1525 $ 171,265.47 $ 4,864,443.71 

1 6 2021   
 

      

30 6 2021 30 25.82 2.151667 $ 165,676.61 $ 5,030,120.32 

1 7 2021   
 

      

31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 170,867.64 $ 5,200,987.96 

1 8 2021   
 

      

31 8 2021 31 25.86 2.155 $ 171,464.39 $ 5,372,452.35 

1 9 2021   
    30 9 2021 30 25.79 2.149167 $ 165,484.11 $ 5,537,936.46 

1 10 2021   
 

      

31 10 2021 31 25.62 2.135 $ 169,873.07 $ 5,707,809.53 

1 11 2021   
 

      

30 11 2021 30 25.91 2.159167 $ 166,254.11 $ 5,874,063.64 

1 12 2021   
 

      

31 12 2021 31 26.19 2.1825 $ 173,652.45 $ 6,047,716.08 

1 1 2022   
 

      

31 1 2022 31 26.49 2.2075 $ 175,641.59 $ 6,223,357.67 

1 2 2022   
 

      

28 2 2022 31 27.7 2.308333 $ 183,664.48 $ 6,407,022.16 

1 3 2022   
 

      

31 3 2022 31 27.7 2.308333 $ 183,664.48 $ 6,590,686.64 

1 4 2022   
 

      

30 4 2022 30 28.58 2.381667 $ 183,386.43 $ 6,774,073.06 

1 5 2022   
 

      



31 5 2022 31 29.56 2.463333 $ 195,997.19 $ 6,970,070.25 

1 6 2022   
 

      

30 6 2022 31 30.6 2.55 $ 202,892.89 $ 7,172,963.14 

1 7 2022   
 

      

31 7 2022 31 31.92 2.66 $ 211,645.13 $ 7,384,608.28 

        

      

OTROS 
CONCEPTOS 44120 

      

INTERESES PLAZO 

      

SUB TOTAL 
$ 

15,128,648.28 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


